
RSK 山陽放送株式会社 
 

個人情報の取得に関する同意書 
 

弊社は、岡山市民ミュージカル「サーカス・サーカス 木下サーカス物語」（以下「本ミ
ュージカル」といいます。）の出演・ボランティアスタッフの採用選考の際、応募者様の
応募により、応募者様に関する情報をご提供いただくことになりますが、そのお預かりし
た個人に関する情報の取り扱いについて、以下の定めのほか、個人情報の保護に関する法
令及び弊社ホームページにて定める個人情報保護方針を遵守し、適切に利用管理し、保護
に努めて参ります。 
 
１．個人情報とは 

個人情報とは、生存する個人に関する情報であって、当該情報に含まれる氏名、生年
月日その他の記述などによって特定の個人を識別できるもの（他の情報と容易に照合
することができ、それによって特定の個人を識別することができることとなるものを
含む。）、または個人識別符号が含まれるものをいいます。 
 

２．採用選考で取得する応募者様の個人情報について 
応募者様からのお申込み及びその選考結果、またお問い合わせに対する回答や資料の
ご請求などにお応えするために、応募者様の氏名、生年月日、住所、電話番号、電子
メールアドレス、職業・学年、身長・体重、趣味・特技、写真などの情報提供をお願
いしております。その情報提供をお願いする項目の中で、住所、電話番号などのご連
絡先に記入漏れなどの不備があった場合には、選考結果やお問い合わせに対する回答
や資料送付ができないことがありますので、ご了承下さい。 

 
３．取得した応募者様の個人情報の利用目的について 

ご提供いただいた個人情報は、本ミュージカルの採用選考、お問い合わせの回答やご
請求のあった資料の送付のために利用させていただきます。 
なお、採用選考後につきまして、ご提供いただいた応募者様の個人情報は、ミュージ
カル出演者・スタッフ情報として、登録させていただくこととなりますので、ご了承
ください。 
 

４．応募者様の個人情報の開示・訂正・削除について 
弊社が保有する応募者様の個人情報について、開示を請求することができます。ま
た、開示の結果、個人情報の訂正・削除を請求することもできます。応募者様ご自身
の個人情報の開示・訂正・削除を請求される場合は、弊社ホームページにて定める手



続き（https://www.rsk.co.jp/company/priv_inq.html）によりご請求くださいますよう 
お願い申し上げます。 

 
５．応募書類について 

応募者様から提出された応募書類は、合否にかかわらず返却いたしません。弊社は取
得した個人情報の正確性及び最新性を保ち安全に管理するよう努めるとともに、個人
情報を保護するため必要かつ適切な安全対策を採り、問題が生じた場合は速やかに是
正措置を講じます。 

 
６．個人情報の提供について、同意の確認 

応募者様から以下署名欄に署名していただいたことで、上記 1～5 について、応募者
様からの同意を得たものといたします。 
 

７．情報を提供いただけない場合について 
情報提供の判断は応募者様の任意です。 
情報を提供いただけない場合は、採用に支障を来たし、手続きに不便をおかけする場
合があります。 

 
日 付：     年    月    日 

 
 ご署名：                 

 
応募者 18 歳未満の場合 保護者の方が記入してください。 

 
保護者氏名                
 

※この件について、ご意見・ご質問がございましたら、下記弊社担当窓口までお問い合わ
せください。 
 
RSK 山陽放送株式会社 個人情報窓口 宛 
受付時間    月曜日から金曜日（祝日・当社休業日は除く）  

10：00～12：00 13：00～17：00 
電話番号    086－225－5531 

https://www.rsk.co.jp/company/priv_inq.html


岡山市民ミュージカル応募用紙
歌・ダンス・演技・ボランティア スタッフ  希望

以下は応募本人が１８歳未満の場合に、保護者の方が記入してください。

承 諾 書

キャスト募集要項

応募者氏名

・応募資格 小学校４年生以上。性別・経験不問。練習（週１～２回【原則 土・日】、本番前は１週間）に参加できる方。
・募集人数 おとな・こども合わせて100名程度。

・合格通知 二次審査後、結果を電子メールもしくは郵送にてお知らせします。

・応募締切 ２０２５年 ３月２０日（木）必着

・練習場所

202５年　　　　月　　　　日

学校名 学年

オーディションを含む岡山市民ミュージカルへの参加を、保護者として承諾します。

お名前

ふりがな

性　別 男   ・   女 職　業
（学年）

住　所
〒

生年月日 昭和  ・  平成　   年　　月　　日生　　　　歳 身 長 cm kg

連絡先
TEL

e-mail

※ 器械体操の経験があれば明記を！

体 重

趣味
特技

歌・ダンス・演技の経験があれば書いてください。ボランティアスタッフの方はサポートの希望・経験があれば書いてください。

どれかに〇をつけてください（複数可）

（審査は
　歌のみ）

（審査は
　ダンスのみ）

（審査は歌・ダンス・
　　　演技すべて）

（審査は面接のみ）

保護者氏名 印 本人との続柄

緊急連絡先

志望動機

オーディションの希望日と時間に○をつけてください。

４月１９日（土）　　【１回目】 10:00～13:00　　【2回目】 14:00～17:00　　どちらでもよい
４月２０日（日）　　【１回目】 10:00～13:00　　【2回目】 14:00～17:00　　どちらでもよい

山陽放送会館（岡山市北区丸の内２‐１‐３）

・その他

申込・問い合わせ先 〒７００-８５８０ 　岡山市北区天神町９-２４
tel 086-225-7300（平日 10:00～17:00）  fax 086-225-5567
e-mail : oka-musical@rsk.co.jp

RSK山陽放送 岡山市民ミュージカル事務局

オーディションや稽古の様子を録音・録画し、テレビ・ラジオやWebなどで ミュージカルの紹介・PR に使用させていただく
場合があります。また、いただいた個人情報は、オーディションや稽古のために使用します。

※

※

※ の箇所はボランティアスタッフの方は記入不要

※

・応募方法

＊ この応募用紙でのお申し込みも可能です。ご希望の方は下記事務局あてに必要事項を記入し、写真を1枚（全身）同封して
郵送してください。　また、後ほど個人情報取得同意書をお送りしますので、署名の後返送してください。

応募は、RSK ホームページ内「岡山市民ミュージカル」特設サイトからお申し込みください。

RSK岡山市民ミュージカル　サーカス 検索


